infração e aplicação das penalidades de multa, proibição da
propaganda e proibição da venda, e que classificou o risco
sanitário da infração como alto.

Às fls. 33-34, tem-se a decisão recorrida, datada de
13/01/2022, a qual manteve a autuação e aplicou à empresa
penalidade de multa no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco
mil reais) dobrado para R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) em razão da reincidência.

A recorrente foi cientificada da referida decisão por
meio da NOTIFICAÇÃO Nº 1683/2022/SEI/CAJIS/DIRE4/ANVISA,
datada de 28/06/2022 (fl. 35), recebida por ela em 04/07/2022
(AR à fl. 37).

Termo de encerramento de processo físico (SEI nº